ジャパンラグビー トップリーグ参加チーム、＜トヨタ自動車ヴェルブリッツ＞からのお知らせを以下のとおり
お送りいたします。

報 道 関 係 各 位                                             2019 年 3 月 4 日

                                               トヨタ自動車株式会社

トヨタ自動車ヴェルブリッツ

2018年度退団スタッフ（追加）および

2019年度新体制と新入団選手（追加）のお知らせ
標記の件、以下のとおりご連絡申し上げます。

１．2018 年度退団スタッフ（追加）

氏名 役職 在籍期間

山田 和弘 通訳/アシスタントアナリスト 2018年度（在籍 1年）

２．2019 年度新体制

新任 役職 名前

 顧問 斉藤 富久

 部長 宗雲 克美

 ＧＭ 高橋 一彰

 チームコーディネーター 大籔 正光

 運営統括 郡 藤三

○ 主務 諸冨 亮輔

 広報/普及 山﨑 弘樹

トップリーグ参加チーム情報

 リクルート 馬場 美喜男

 通訳/庶務 中澤 ジュリア

 監督 ジェイク ホワイト

○ 助監督/ＦＷコーチ ガート スマル

 ＤＦコーチ ジョン マグルトン

○ ＡＴコーチ イアン リケルトン

 ＢＫコーチ クレイグ スチュワート

 アシスタントＢＫコーチ/アナリスト 難波 英樹

○ アナリスト 刀根 拓人

 フィジカルパフォーマンスマネージャー 一本杉 仁志

 Ｓ＆Ｃコーチ 牧野 慎二

 Ｓ＆Ｃコーチ 俵屋 浩平

 チームドクター 亀山 泰

 チームドクター 井戸田 仁

 チームドクター 熊澤 雅樹

 チームドクター 鬼頭 満

 メディカルコーディネーター 小林 寛和

 ヘッドメディカル 下農 裕久

 アスレチックトレーナー 大隈 祥弘

 アスレチックトレーナー 小久江 竜一

 アスレチックトレーナー 大塚 麻暉

 生活サポート/通訳 阿部 千春

 事務局（渉外/企画） 三好 友博

３．2019 年度 新入団選手（追加）

【ジェイク ホワイト監督のコメント】
「国際舞台での経験が豊富な選手の加入はチームの推進力になることは間違いない。

日本のラグビーにも精通しており、チームへの合流と同時に大活躍してくれることを期待している。」

【本件に関するお問い合わせ先】

〒４７１-８５７１ 愛知県豊田市トヨタ町１番地
トヨタ自動車株式会社 ラグビー部

                                       山﨑 弘樹
（ＴＥＬ） ０５０-３１６５-０８２２

（e-mail） hiroki_yamazaki@mail.toyota.co.jp

氏名 ポジション 生年月日 身長/体重 主な代表歴

ウィリー・ルルー

 WILLIE LE ROUX
WTB/FB 1989年 8月 18日 186cm/90kg 南アフリカ代表